

Institución: SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA
Ruc: 1768143650001
Periodo fiscal: 2015

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No.	Código unido	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321292011	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA SOBRES BLANCO OFICIO	4.000,00000	UNIDAD	0,01550	62,00000	Si	Si	Si
2	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000931	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA LAPIZ CORRECTOR	170,00000	UNIDAD	0,35100	59,67000	Si	Si	Si
3	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000112	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CUADERNO ESPIRAL PEQUENO A CUADROS	120,00000	UNIDAD	0,58960	70,75200	Si	Si	Si
4	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000112	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO A CUADROS	130,00000	UNIDAD	0,85900	111,67000	Si	Si	Si
5	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321292011	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA BANDERITAS VARIOS COLORES PAQUETE	700,00000	UNIDAD	0,43710	305,97000	Si	Si	Si
6	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	3699000141	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA ESTILETES	110,00000	UNIDAD	0,21500	23,65000	Si	Si	Si

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
7	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA MARCADOR TIZA LIQUIDA VARIOS COLORES	225,00000	UNIDAD	0,26000	58,50000	Si	Si	Si
8	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3260009416	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PORTA CLIPS	85,00000	UNIDAD	0,34220	29,08700	Si	Si	Si
9	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	369200011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CINTA SCOTCH PEQUENA 18 MM X 25 YDAS	330,00000	UNIDAD	0,11000	36,30000	Si	Si	Si
10	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	369200011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CINTA SCOTCH GRANDE 18 MM X 50 YDAS	141,00000	UNIDAD	0,19280	27,18480	Si	Si	Si
11	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	389110011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA ESFERO AZUL	1.400,00000	UNIDAD	0,15000	210,00000	Si	Si	Si
12	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000144	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PILAS AA ALCALINA PAQUETE X 2 UNIDADES	191,00000	UNIDAD	0,82700	157,95700	Si	Si	Si
13	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	389110016	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA ESFERO ROJO	328,00000	UNIDAD	0,14500	47,56000	Si	Si	Si

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
14	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	389110715	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA MINAS PARA PORTA MINAS TUBO DE 12 UN 5MM	158,00000	UNIDAD	0,11500	18,17000	Si	Si	Si
15	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321292012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA SOBRES MANILA F4	2.000,00000	UNIDAD	0,06350	127,00000	Si	Si	Si
16	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321292011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA MARCADOR PARA CD DVD AZUL ROJO Y NEGRO	118,00000	UNIDAD	0,24480	28,88640	Si	Si	Si
17	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	369200011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CINTA DE EMBALAJE CAFE 48 MM X 80 YDAS	161,00000	UNIDAD	0,55200	88,87200	Si	Si	Si
18	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000911	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA BORRADOR DE QUESO	228,00000	UNIDAD	0,07250	16,53000	Si	Si	Si
19	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000135	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA SOBRES PLASTICOS CON CORDON	63,00000	UNIDAD	0,39000	24,57000	Si	Si	Si
20	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	321970013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA STIKERS MEDIANO VARIOS COLORES CAJA DE 10 HOJAS 1 39 X 4 39 E..	50,00000	UNIDAD	0,28160	14,08000	Si	Si	Si

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
21	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920120	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PAPEL BOND A4 75 GR	3.086,00000	UNIDAD	3,24000	9.998,64000	Si	Si	Si
22	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000124	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA AZUL	9,00000	UNIDAD	0,25000	2,25000	Si	Si	Si
23	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000124	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA ROJO	59,00000	UNIDAD	0,25730	15,18070	Si	Si	Si
24	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321970013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA STIKERS MEDIANO VARIOS COLORES 10X5,95 CAJA DE 10 HOJAS 2 ETI..	9,00000	UNIDAD	0,27870	2,50830	Si	Si	Si
25	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	429215115	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA SACA GRAPAS	129,00000	UNIDAD	0,24500	31,60500	Si	Si	Si
26	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	369200011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA DISPENSADORES CINTA SCOTCH PEQUENA	63,00000	UNIDAD	0,87300	54,99900	Si	Si	Si
27	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	3699000143	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA GOMA LIQUIDA 250 GR	15,00000	UNIDAD	0,47200	7,08000	Si	Si	Si

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
28	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000143	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA GOMA EN BARRA 40 GR	188,00000	UNIDAD	0,24800	46,62400	Si	Si	Si
29	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920122	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA NOTAS ADHESIVAS PEQUENOS 1 X 2	700,00000	UNIDAD	0,13880	97,16000	Si	Si	Si
30	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3692000120	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CINTA ADHESIVA MASKING 2 X 40 YDAS	90,00000	UNIDAD	1,43450	129,10500	Si	Si	Si
31	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000144	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PILAS AAA ALCALINA PAQUETE X 2 UNIDADES	83,00000	UNIDAD	0,82700	68,64100	Si	Si	Si
32	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000140	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PASTAS PARA ANILLADO VARIOS COLORES	241,00000	UNIDAD	0,07190	17,32790	Si	Si	Si
33	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000140	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PASTAS PARA ANILLADO TRANSPARENTE	257,00000	UNIDAD	0,07190	18,47830	Si	Si	Si
34	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	369900019	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA REGLAS PLASTICAS 30 CM	72,00000	UNIDAD	0,11730	8,44560	Si	Si	Si

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
35	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	389110718	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PORTAMINAS METALICO LAPICERO 5MM	110,00000	UNIDAD	0,36000	39,60000	Si	Si	Si
36	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321292012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA SOBRES MANILA F2	400,00000	UNIDAD	0,04000	16,00000	Si	Si	Si
37	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321292012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA SOBRES MANILA F3	500,00000	UNIDAD	0,04800	24,00000	Si	Si	Si
38	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920122	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA NOTAS ADHESIVAS GRANDES 3X3	600,00000	UNIDAD	0,24880	149,28000	Si	Si	Si
39	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3692000117	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 48 MM X 80 YDAS	200,00000	UNIDAD	0,49980	99,96000	Si	Si	Si
40	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3260009419	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PAPEL CONTINUO 91 2 X11	18,00000	UNIDAD	14,75760	265,63680	Si	Si	Si
41	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	3699000124	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA NEGRO	97,00000	UNIDAD	0,25730	24,95810	Si	Si	Si

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
42	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	351200021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA TINTA PARA SELLOS NEGRO Y AZUL Y ROJO	45,00000	UNIDAD	0,26000	11,70000	Si	Si	Si
43	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000913	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA BORRADOR BICOLOR	50,00000	UNIDAD	0,05150	2,57500	Si	Si	Si
44	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000145	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA TIJERAS GRANDES	70,00000	UNIDAD	0,55300	38,71000	Si	Si	Si
45	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	389110015	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA ESFERO NEGRO	500,00000	UNIDAD	0,14500	72,50000	Si	Si	Si
46	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	369900013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA ALMOHADILLAS PARA TINTA	15,00000	UNIDAD	0,43070	6,46050	Si	Si	Si
47	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920129	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA ARCHIVADOR DE CARTON TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CM	1.500,00000	UNIDAD	1,22700	1.840,50000	Si	Si	Si
48	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	3260002110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CARPETA CARTULINA KRAFT	2.300,00000	UNIDAD	0,09110	209,53000	Si	Si	Si

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
49	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000962	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CD R	1.000,00000	UNIDAD	0,19280	192,80000	Si	Si	Si
50	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000963	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CD RW	250,00000	UNIDAD	0,53990	134,97500	Si	Si	Si
51	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000964	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA DVD R	950,00000	UNIDAD	0,36000	342,00000	Si	Si	Si
52	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	429500016	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CLIPS 32 MM CAJA 100 UN	561,00000	UNIDAD	0,17130	96,09930	Si	Si	Si
53	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000946	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA RESALTADORES VARIOS COLORES	450,00000	UNIDAD	0,27050	121,72500	Si	Si	Si
54	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321491111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	1.200,00000	UNIDAD	0,51000	612,00000	Si	Si	Si
55	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	429950015	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA GRAPAS 26 6	287,00000	UNIDAD	0,56260	161,46620	Si	Si	Si

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
56	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	429950015	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA GRAPAS 23 15 CAJA DE 1000 U	44,00000	UNIDAD	0,61100	26,88400	Si	Si	Si
57	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3260009417	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA TACHUELAS DE COLORES CAJA 30 UNIDADES	30,00000	UNIDAD	0,19800	5,94000	Si	Si	Si
58	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA GRAPADORA NORMAL METALICA MEDIANA	44,00000	UNIDAD	1,90800	83,95200	Si	Si	Si
59	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3812100113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PAPELERA METALICA 2 SERVICIOS	40,00000	UNIDAD	6,72000	268,80000	Si	Si	Si
60	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	429215112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PERFORADORA NORMAL	52,00000	UNIDAD	1,95900	101,86800	Si	Si	Si
61	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	429215115	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA SACAGRAPAS SEMI INDUSTRIAL	7,00000	UNIDAD	3,88000	27,16000	Si	Si	Si
62	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	3699000122	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA TABLA PARA APUNTES APOYAMANOS ACRILICO	20,00000	UNIDAD	1,51940	30,38800	Si	Si	Si

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
63	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321491313	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA ANILLOS ADHESIVOS REFUERZOS DE HOJAS PLASTICO 200U	41,00000	UNIDAD	0,28300	11,60300	Si	Si	Si
64	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000125	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PERFILES PLASTICOS TAMANO A4	170,00000	UNIDAD	0,57000	96,90000	Si	Si	Si
65	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	429940021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA ARCHIVADORES TAMANO TELEGRAMA LOMO 8CMS	56,00000	UNIDAD	1,26800	71,00800	Si	Si	Si
66	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000138	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA LIGAS 10 CM FUNDA DE 1 KG	25,00000	UNIDAD	4,55000	113,75000	Si	Si	Si
67	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321292012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA F1	580,00000	UNIDAD	0,02870	16,64600	Si	Si	Si
68	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920118	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA MOUSE PAD CON APOYA MUÑECAS DE GEL	60,00000	UNIDAD	2,15000	129,00000	Si	Si	Si
69	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	321292012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA SOBRE MANILA F5	1,000,00000	UNIDAD	0,24880	248,80000	Si	Si	Si

	701.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
70	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321530319	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CARTON PARA ARCHIVO CON TAPA	400,00000	UNIDAD	1,56520	626,08000	Si	Si	Si
71	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321991312	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PAPEL TURNERO	300,00000	UNIDAD	1,96830	590,49000	Si	Si	Si
72	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 308.530105.0 00000.001.00 00.0000	842200012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Incremento de la velocidad del Internet de 3 o 4 MB Manta	1,00000	UNIDAD	267,85714	267,85714	Si		
73	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	842200012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de Internet para Ipad de Maximas Autoridades	1,00000	UNIDAD	792,00000	792,00000	Si		
74	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.0 101.530105.0 00000.001.00 00.0000	842200012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de Internet 3 5 Banda Ancha Cuenca	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si		
75	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.002.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	842200012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de Internet Banda Ancha para monitoreo del portal	1,00000	UNIDAD	383,79464	383,79464	Si		
76	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.002.000.1	842200012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de Internet movil	1,00000	UNIDAD	6.378,72321	6.378,72321	Si		

	701.530105.0 00000.001.00 00.0000																
77	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.0 101.530203.0 00000.001.00 00.0000	439230011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Recarga de Extintores Cuenca	1,00000	UNIDAD	107,14286	107,14286		Si
78	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530203.0 00000.001.00 00.0000	439230011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Recarga de Extintores Guayaquil	1,00000	UNIDAD	178,57143	178,57143		Si
79	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 001.530203.0 00000.001.00 00.0000	439230011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Recarga de Extintores Ibarra	1,00000	UNIDAD	107,14286	107,14286		Si
80	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 101.530203.0 00000.001.00 00.0000	439230011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Recarga de Extintores Loja	1,00000	UNIDAD	107,14286	107,14286		Si
81	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 308.530203.0 00000.001.00 00.0000	439230011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Recarga de Extintores Manta	1,00000	UNIDAD	107,14286	107,14286		Si
82	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530203.0 00000.001.00 00.0000	439230011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Recarga de Extintores Quito	1,00000	UNIDAD	446,42857	446,42857		Si
83	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	439230011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Recarga de Extintores Ambato	1,00000	UNIDAD	107,14286	107,14286		Si

	801.530203.0 00000.001.00 00.0000																	
84	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	838200016	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Servicio de Impresion de Formularios autorizados por el SRI y formularios de administracion de caja..	1,00000	UNIDAD	500,00000	500,00000	Si			
85	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	838200016	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Servicio de Impresion copiado y anillado	1,00000	UNIDAD	6.696,42857	6.696,42857	Si			
86	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530206.0 00000.001.00 00.0000	962200561	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Eventos publicos y oficiales	1,00000	UNIDAD	4.464,28571	4.464,28571	Si	Si	Si	
87	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530209.0 00000.001.00 00.0000	853300012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicios de Limpieza a nivel nacional	1,00000	UNIDAD	108.928,57143	108.928,57143	Si			
88	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	844200112	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Publicaciones en la prensa	1,00000	UNIDAD	5.357,14286	5.357,14286	Si	Si	Si	
89	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530228.0 00000.001.00 00.0000	859901621	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Dispositivos electronicos para registro de firmas digitales	1,00000	UNIDAD	446,42857	446,42857	Si	Si	Si	
90	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	661100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Pasajes Aereos Internos a nivel nacional	1,00000	UNIDAD	3.125,00000	3.125,00000	Si	Si	Si	

	701.530301.0 00000.001.00 00.0000																	
91	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530302.0 00000.001.00 00.0000	661100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	Pasajes Aereos al Exterior	1,00000	UNIDAD	26.785,71429	26.785,71429	Si		
92	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530402.0 00000.001.00 00.0000	853300012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Edificio	1,00000	UNIDAD	6.855,86161	6.855,86161	Si	Si	Si
93	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530402.0 00000.001.00 00.0000	853300012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Edificio Matriz	1,00000	UNIDAD	6.855,86161	6.855,86161	Si	Si	Si
94	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530402.0 00000.001.00 00.0000	859901713	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Jardineras Edificio SERCOP Matriz	1,00000	UNIDAD	1.440,00000	1.440,00000	Si		
95	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.001.000.0 901.530402.0 00000.001.00 00.0000	834100012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adecuacion apertura de nuevas oficinas provinciales	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143	Si	Si	Si
96	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.0 303.530402.0 00000.001.00 00.0000	841310012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Instalacion puntos de red para Oficinas Provinciales Canar	1,00000	UNIDAD	803,57143	803,57143	Si	Si	Si
97	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	841310012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Instalacion puntos de red para Oficinas Provinciales Morona Santiago	1,00000	UNIDAD	803,57143	803,57143	Si	Si	Si

	401.530402.0 00000.001.00 00.0000																	
98	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530403.0 00000.001.00 00.0000	3812100115	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de mobiliario para nuevas oficinas provinciales	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143	Si	Si	Si
99	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530403.0 00000.001.00 00.0000	3812100115	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Silla para las nuevas estaciones de trabajo establecidas en la remodelaciones	1,00000	UNIDAD	1.607,14286	1.607,14286	Si	Si	Si
100	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530404.0 00000.001.00 00.0000	859901911	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento aires acondicionados	1,00000	UNIDAD	7.142,85714	7.142,85714		Si	Si
101	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530405.0 00000.001.00 00.0000	835640011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Preventivo y correctivo de vehiculos Guayaquil	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143	Si		
102	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 001.530405.0 00000.001.00 00.0000	835640011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Preventivo y correctivo de vehiculos Ibarra	1,00000	UNIDAD	2.706,07143	2.706,07143	Si		
103	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 101.530405.0 00000.001.00 00.0000	835640011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Preventivo y correctivo de vehiculos Loja	1,00000	UNIDAD	2.766,75893	2.766,75893	Si		
104	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	835640011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Preventivo y correctivo de vehiculos Manta	1,00000	UNIDAD	2.766,75893	2.766,75893	Si		

	308.530405.0 00000.001.00 00.0000																	
105	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530405.0 00000.001.00 00.0000	835640011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Preventivo y correctivo de vehiculos Quito	1,00000	UNIDAD	3.677,83929	3.677,83929	Si		
106	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530405.0 00000.001.00 00.0000	835640011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Convalidacion para el Mantenimiento Preventivo y correctivo de vehiculos	1,00000	UNIDAD	11.944,92857	11.944,92857	Si		
107	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 801.530405.0 00000.001.00 00.0000	835640011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento Preventivo y correctivo de vehiculos Ambato	1,00000	UNIDAD	2.706,07143	2.706,07143	Si		
108	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.0 101.530405.0 00000.001.00 00.0000	835640011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Mantenimiento preventivo y correctivo del vehiculo Cuenca	1,00000	UNIDAD	2.142,85714	2.142,85714	Si		
109	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	5129000115	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	Desarrollo aplicativo en sistema Tecnopro para recalculo de intereses en Fondos de Consultoria a re..	1,00000	UNIDAD	2.678,57143	2.678,57143		Si	
110	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	5129000115	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de Mantenimiento y Soporte Sistema de activos fijos	1,00000	UNIDAD	892,85714	892,85714	Si		
111	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	5129000115	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Renovacion del Sistema SITAC Emision de Retencion Formulario 107	1,00000	UNIDAD	133,92857	133,92857		Si	

	701.530702.0 00000.001.00 00.0000																	
112	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	5129000117	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Sistema Operativo LEXIS a nivel nacional	1,00000	UNIDAD	3.571,42857	3.571,42857	Si		
113	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.0 101.530702.0 00000.001.00 00.0000	5129000115	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de Licencia SERVER 2008 R2 para Aula de Capacitacion	1,00000	UNIDAD	758,92857	758,92857	Si		
114	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.0 101.530801.0 00000.001.00 00.0000	180000011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de botellones de agua Cuenca	1,00000	UNIDAD	280,80357	280,80357	Si		
115	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 001.530801.0 00000.001.00 00.0000	180000011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de botellones de agua Ibarra	1,00000	UNIDAD	192,00000	192,00000	Si		
116	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 101.530801.0 00000.001.00 00.0000	180000011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de botellones de agua Loja	1,00000	UNIDAD	105,50893	105,50893	Si		
117	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 308.530801.0 00000.001.00 00.0000	180000011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de botellones de agua Manta	1,00000	UNIDAD	192,00000	192,00000	Si		
118	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	180000011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de botellones de agua Quito	1,00000	UNIDAD	4.140,00000	4.140,00000	Si		

	701.530801.0 00000.001.00 00.0000																	
119	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 801.530801.0 00000.001.00 00.0000	180000011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de botellones de agua Ambato	1,00000	UNIDAD	85,71429	85,71429	Si		
120	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530801.0 00000.001.00 00.0000	180000011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de botellones de agua Guayaquil	1,00000	UNIDAD	466,07143	466,07143	Si		
121	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530803.0 00000.001.00 00.0000	333100011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de abastecimiento de combustible Gasolina Quito	1,00000	UNIDAD	1.785,71429	1.785,71429	Si		
122	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.0 101.530803.0 00000.001.00 00.0000	333100011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de abastecimiento de combustible Cuenca	1,00000	UNIDAD	1.339,28571	1.339,28571	Si		
123	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 001.530803.0 00000.001.00 00.0000	333100011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de abastecimiento de combustible Ibarra	1,00000	UNIDAD	1.339,28571	1.339,28571	Si		
124	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 101.530803.0 00000.001.00 00.0000	333100011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de abastecimiento de combustible Loja	1,00000	UNIDAD	1.339,28571	1.339,28571	Si		
125	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	333400011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de abastecimiento de combustible Diesel Quito	1,00000	UNIDAD	1.339,28571	1.339,28571	Si		

	701.530803.0 00000.001.00 00.0000																	
126	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 801.530803.0 00000.001.00 00.0000	333100011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de abastecimiento de combustible Ambato	1,00000	UNIDAD	1.339,28571	1.339,28571	Si		
127	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	38912013307	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisicion de toners para las impresoras del SERCOP a nivel nacional	1,00000	UNIDAD	62.500,00000	62.500,00000	Si		
128	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530805.0 00000.001.00 00.0000	612760011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Material de aseo a nivel nacional	1,00000	UNIDAD	6.696,42857	6.696,42857	Si	Si	Si
129	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530813.0 00000.001.00 00.0000	38912013912	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Repuestos y accesorios de equipos de impresion	1,00000	UNIDAD	17.857,14286	17.857,14286	Si		
130	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.531406.0 00000.001.00 00.0000	4292100117	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Herramientas	1,00000	UNIDAD	1.785,71429	1.785,71429	Si	Si	Si
131	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530208.0 00000.001.00 00.0000	852500014	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de Seguridad y vigilancia	1,00000	UNIDAD	91.430,93750	91.430,93750	Si		
132	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	721110013	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ALQUILER DE AULAS PARA PRUEBAS TECNICAS Y PSICOMETRICAS	1,00000	UNIDAD	5.357,14000	5.357,14000	Si	Si	Si

	701.530217.0 00000.001.00 00.0000																	
133	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530603.0 00000.001.00 00.0000	929000011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIOS DE CAPACITACION	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si	Si	Si
134	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	859600011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATO MULTIPRUEBAS	1,00000	UNIDAD	7.142,86000	7.142,86000			Si
135	2015.039.000 0.0000.55.00. 001.001.000.1 701.730702.0 00000.001.00 00.0000	512900021	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Solucion integral automatizada para monitorear y gestionar los eventos tecnologicos que puedan susc..	1,00000	UNIDAD	267.857,14286	267.857,14286	Si		
136	2015.039.000 0.0000.55.00. 001.001.000.1 701.730702.0 00000.001.00 00.0000	512900021	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Solucion integral automatizada para gestionar de forma centralizada los procesos temporizados que r..	1,00000	UNIDAD	107.142,85714	107.142,85714	Si		
137	2015.039.000 0.0000.55.00. 001.001.000.1 701.730601.0 00000.001.00 00.0000	831410311	Consultoria	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	Consultoria de seguridad 2 pruebas de ethical hacking	1,00000	UNIDAD	62.500,00000	62.500,00000	Si		
138	2015.039.000 0.0000.55.00. 001.001.000.1 701.730601.0 00000.001.00 00.0000	831410311	Consultoria	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	Consultoria de seguridad Fortalecimiento del pan de seguridad	1,00000	UNIDAD	71.428,57143	71.428,57143	Si		
139	2015.039.000 0.0000.55.00. 001.001.000.1	912200211	Consultoria	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			LISTA CORTA	Asistencia tecnica para la implementacion del sistema TCC	1,00000	UNIDAD	105.771,42857	105.771,42857	Si		

	701.730701.0 00000.001.00 00.0000																	
140	2015.039.000 0.0000.55.00. 001.001.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	452300049	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVIDORES PARTES Y PIEZAS	1,00000	UNIDAD	21.428,57143	21.428,57143	Si		
141	2015.039.000 0.0000.55.00. 001.001.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	4523000391	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO ALTO	1,00000	UNIDAD	40.178,57143	40.178,57143	Si		
142	2015.039.000 0.0000.55.00. 001.001.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	452200071	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	COMPUTADORAS PORTATILES ALTO	1,00000	UNIDAD	24.107,14286	24.107,14286	Si		
143	2015.039.000 0.0000.55.00. 001.001.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	4516003114	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	IMPRESORAS Y COPIADORAS DIGITALES	1,00000	UNIDAD	26.785,71429	26.785,71429	Si		
144	2015.039.000 0.0000.55.00. 001.001.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	452900031	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ACCESORIOS DISPOSITIVO DE ACCESO WEB DIADEMA UPS ADAPTADOR PC AUDIFONOS PARA COMPUTADORAS	1,00000	UNIDAD	10.714,28571	10.714,28571	Si		
145	2015.039.000 0.0000.55.00. 001.001.000.1 701.840107.0 00000.001.00 00.0000	4529000125	Bien	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	PARTES PIEZAS Y ACCESORIOS DE COMPUTADORAS PC	1,00000	UNIDAD	10.714,28571	10.714,28571	Si		
146	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	323000013	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SUSCRIPCION A PRENSA ESCRITA	1,00000	UNIDAD	892,85714	892,85714	Si		

	701.530204.0 00000.001.00 00.0000																	
147	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	838200016	Servicio	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE		COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	Impresion del Informe Anual Rendicion de Cuentas de 2014	1,00000	UNIDAD	13.392,85714	13.392,85714	Si			
148	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	836100011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Diseno e impresion de Material Publicitario POP	1,00000	UNIDAD	13.392,85714	13.392,85714	Si			
149	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	961410013	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Elaboracion de Videos Institucionales	1,00000	UNIDAD	7.142,85714	7.142,85714		Si	Si	
150	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	836900111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresion del Libro de Ensayos 2014	1,00000	UNIDAD	8.928,57143	8.928,57143	Si			
151	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	912100111	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Traduccion de textos del espanol a otros idiomas	1,00000	UNIDAD	3.571,42857	3.571,42857	Si			
152	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.003.000.1 701.530206.0 00000.001.00 00.0000	962200561	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Participacion en ferias y eventos sociales	1,00000	UNIDAD	3.571,42857	3.571,42857	Si	Si	Si	
153	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	322300016	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Publicaciones en la prensa	1,00000	UNIDAD	7.142,85714	7.142,85714	Si	Si	Si	

	701.530217.0 00000.001.00 00.0000																	
154	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.001.000.1 701.530241.0 00000.001.00 00.0000	844100015	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Monitoreo de Noticias	1,00000	UNIDAD	3.571,42857	3.571,42857	Si		
155	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Suministros de Impresion	1,00000	UNIDAD	892,85714	892,85714	Si	Si	Si
156	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	859900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresion de requisitos y otros del RUP	1,00000	UNIDAD	8.926,60714	8.926,60714	Si		
157	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.002.000.1 701.530217.0 00000.001.00 00.0000	961410013	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Videos de Nuevo SOCE RUP	1,00000	UNIDAD	7.142,85714	7.142,85714		Si	
158	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	512900021	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Software para que el elastix pueda implementar sistema de calificacion de atencion.	1,00000	UNIDAD	4.464,28571	4.464,28571			Si
159	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.003.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891220013	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de duplicacion DVDs con modulos multimedia 6 con material para MYPES y EPS	3.000,00000	UNIDAD	0,44643	1.339,29000		Si	
160	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.003.000.1	838200112	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Servicio de reproduccion de guias con material de capacitacion para MYPES y EPS	1.500,00000	UNIDAD	1,78571	2.678,56500			Si

	701.530204.0 00000.001.00 00.0000																	
161	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.003.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	891220012	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Servicio de impresion en DVDs con modulos multimedia para MYPES y EPS	3.000,00000	UNIDAD	0,53571	1.607,13000			Si	
162	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	325300016	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Impresion de tripticos dpticos flyers folletos sobre las ofertas de capacitacion presencial y vir..	2.000,00000	UNIDAD	0,89286	1.785,72000			Si	
163	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.003.000.1 701.530204.0 00000.001.00 00.0000	325300016	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Impresion de tripticos de guias de capacitacion	25.000,00000	UNIDAD	0,17857	4.464,25000			Si	
164	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.003.000.1 701.530221.0 00000.001.00 00.0000	812900011	Consultoria	COMUN			GASTO CORRIENTE		CONTRATACION DIRECTA	Contratacion de expertos sobre temas especificos de la Contratacion publica para cursos ELearning	5,00000	UNIDAD	6.250,00000	31.250,00000			Si	
165	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	512900021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Adquisicion de licencias Adobe Captivate para Windows y MAC para la elaboracion de videos didáctic..	2,00000	UNIDAD	1.428,57143	2.857,14286			Si	
166	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	512900021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Adquisicion de licencias WizIQ	2,00000	UNIDAD	1.830,35714	3.660,71428			Si	
167	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	512900021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	Adquisicion de licencias Adobe Creative Cloud o Adobe Master Collection CS6 para MAC	1,00000	UNIDAD	4.641,07143	4.641,07143			Si	

	701.530702.0 00000.001.00 00.0000																	
168	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	512900021	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Adquisicion de Licencia Articulate Studio para PC	1,00000	UNIDAD	1.339,28571	1.339,28571			Si
169	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.002.000.1 701.530228.0 00000.001.00 00.0000	831600011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Renovacion del servicio electronico que permite establecer una marca de tiempo en la documentacion ..	1,00000	UNIDAD	357,14286	357,14286			Si
170	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.002.000.1 701.530228.0 00000.001.00 00.0000	831600011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Revison del servicio de certificado digital o firma electronica usado en el servicio de Ventanilla..	1,00000	UNIDAD	35,71429	35,71429			Si
171	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.002.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	831600011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Asistencia Tecnica y soporte al sistema informatico de envio masivo de invitaciones electronicas a ..	1,00000	UNIDAD	4.553,57143	4.553,57143			Si
172	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.002.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	831600111	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Asistencia Tecnica y soporte al sistema informatico que automatiza y gestiona los procedimientos de..	1,00000	UNIDAD	44.642,85714	44.642,85714			Si
173	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	842200011	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Servicio de hosting para servidores	1,00000	UNIDAD	85.714,28571	85.714,28571			Si
174	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.002.000.1	841500013	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES	Enlace de datos del anillo interministerial	1,00000	UNIDAD	32.142,85714	32.142,85714			Si

	701.530105.0 00000.001.00 00.0000									PUBLICAS O SUBSIDIARIAS								
175	2015.039.000 0.0000.55.00. 000.002.000.1 701.530105.0 00000.001.00 00.0000	842100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Internet para monitoreo del portal	1,00000	UNIDAD	428,57143	428,57143	Si		
176	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530402.0 00000.001.00 00.0000	546110013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Cableado estructurado	1,00000	UNIDAD	3.571,42857	3.571,42857	Si		
177	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	733100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Suscripcion y soporte de software base	1,00000	UNIDAD	26.785,71429	26.785,71429	Si		
178	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	831600311	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	Soporte para bases de datos oracle	1,00000	UNIDAD	17.857,14286	17.857,14286	Si		
179	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530701.0 00000.001.00 00.0000	831600311	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Soporte para bases de datos postgresql	1,00000	UNIDAD	8.928,57143	8.928,57143		Si	
180	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	733100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	Suscripcion Zimbra	1,00000	UNIDAD	5.357,14286	5.357,14286	Si		
181	2015.039.000 0.0000.01.00. 000.001.000.1	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Mantenimiento preventivo computadoras	1,00000	UNIDAD	12.074,07143	12.074,07143	Si	Si	

